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EKZEMPLAR PËR ANËTARËSIM 

në Rrjetin e Organizatave Qytetare për Partneritet për 

Qeverisje të Hapur  

 
 

 
Çdo organizatë qytetare e cila dëshiron të jetë pjesë e Rrjetit të Organizatave Qytetare (OQ) 

për Partneritet për Qeverisje të Hapur (PQH), e plotëson këtë ekzemplar për të vërtetuar zyrtarisht 
interesin për anëtarësim dhe që të realizohet procesi i komunikimit dhe koordinimit n Rrjet.  

Rrjeti i Organizatave Qytetare për Partneritet për Qeverisje të Hapur formohet në prag të 
përgatitjes së planit (të pestë) aksionar nacional, me qëllim që të ketë një veprimtari dhe ndikim më 
të organizuar të organizatave qytetare në krijimin e tij, si dhe të nxitë dhe monitorojë zbatimin e 
planeve aksionare ekzistuese dhe të ardhme.        

 Qëllimi themelor i rrjetit është koordinimi dhe përforcimi i zërit të organizatave qytetare të 
cilat angazhohen për pjesëmarrjen, transparencën dhe llogaridhënien e pushteteve. Rrjeti do të 
angazhohet për fillimin, nxitjen, mbështetjen, zbatimin dhe monitorimin e PHQ-së dhe për nxitjen e 
pushteteve dhe institucioneve të tjera për zmadhimin e transparencës, llogaridhënies dhe hapjes për 
pjesëmarrje. 

  Roli i rrjetit është të mobilizojë dhe të koordinojë përfaqësimin e shoqërisë qytetare në 
çështjet e PQH-së.  

 Rrjeti është joformal dhe i hapur për pjesëmarrje të organizatave qytetare të cilat veprojnë 
në fusha të ndryshme, kurse synojnë pjesëmarrje qytetare në krijim e politikave publike, 
transparencës dhe llogaridhënien e pushteteve. Procesin e formimit të rrjetit e udhëheq Këshilli 

Iniciator prej 10 organizatash qytetare, i cili do të veprojë përkohësisht deri në vendosjen e 
strukturës së rrjetit.  

 Për më tepër informacione për këtë rrjet shikoni thirrjen që u është dërguar OQ-ve për 
anëtarësim në rrjet. 

Ky formular dërgohet në formë elektronike në këtë adresë sunchica.kostovska@fosm.mk 
deri më 30 dhjetor 2019. Nëse ju nevojiten informacione shtesë apo ndihmë për plotësim të 
formularit mund të drejtoheni në të njëjtën adresë ose në telefon 02 2477123, Sunçica Kostovska-
Petrovska, konsultonte për shoqëri qytetare në FSHHM.  

 

I Të dhëna themelore për organizatën:  

 

Emri i organizatës: ............................................................................. 

Shkurtesa: ...................................................... 

                                                           
Shoqata për Emancipim, Solidaritet dhe Barazi të Grave (ESE), Shkup; Shoqata për Promovim dhe Zhvillim të 
Shoqërisë Inkluzive INKLUZIVA; Qendra për Menaxhim me Ndryshimet (QMN); Asociacioni për Hulumtim, 
Komunikim dhe Zhvillim "Pablik"; Qendra Maqedonase për Bashkëpunim Ndërkombëtar (QMBN); Shoqata e 
Qytetarëve "Qendra për Komunikime Qytetare" QKQ Shkup; Fondacioni Shoqëria e Hapur - Maqedonia; 
Reaktor - Hulumtim në Aksion; Shoqata e Qytetarëve "Lubeznost" dhe Fondacioni Metamorfozis. 
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Adresa/Komuna: .......................................................................................... 

Informacione për kontakt (telefon, e-adresa): ................................................................................. 

Faqja e internetit:  ................................................ 

 

II Kriteret për anëtarësim 

 

Deklarata për interes dhe mbështetje  

 Organizata shpreh interes për pjesëmarrje në rrjet. 

 Organizata është subjekt formal, e regjistruar në shtet në përputhje me Ligjin për shoqata dhe 

fondacione, më .......................................... (data e regjistrimit). 

 Organizata e mbështet Deklaratën për Partneritet për qeverisje të hapur. 

 Organizata i zbaton vlerat e Partneritetit për qeverisje të hapur: 

 pjesëmarrje 

 hapje dhe 

 llogaridhënie 

dhe të njëjtat i zbaton në punën e vet dhe përpiqet të zbatohen nga bashkëpunëtorët, partnerët, 
donatorët, grantistët dhe institucionet në nivel lokal dhe qendror.  
 

 Organizata nuk zbaton dhe nuk mbështet aktivitete të cilat promovojnë dhe nxitin fjalën e 

urrejtjes, nuk mbështet diskriminimin e çdo lloji dhe korrupsionin. 

Fusha 

 Organizata punon aktivisht, me fokus në këto fusha: ...................................................... (fusha të 

veprimit).  

Organizata shpreh interes për përfshirje në aktivitetet e rrjetit në këto fusha të PQH-së ku ka përvojë 
dhe njohuri:  
 
 pjesëmarrje qytetare në krijimin e politikave publike  

 përfaqësim për transparence të pushteteve  (në nivel lokal dhe qendror) 

 përfaqësim për llogaridhënie të pushteteve (në nivel lokal dhe qendror)   

 
III Përfaqësues të organizatës Suaj në rrjet  

 
Përfaqësues/përfaqësuese e organizatës në rrjet  

Emri dhe mbiemri:   

Funksioni/pozita:  

Telefoni:  
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E-mail:   

Zëvendës-përfaqësues/përfaqësuese  e organizatës në rrjet  

Emri dhe mbiemri:   

Funksioni/pozita:  

Telefoni:  

E-mail:   

 
 

IV Cili është motivimi Juaj për anëtarësim në rrjet? 
 
Çfarë prisni se mund të fitoni si anëtare në këtë rrjet dhe çfarë mund të ofroni? 
(deri në 200 fjalë) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Personi zyrtar        Vula e organizatës 

Emri dhe mbiemri .................................................................... 

Funksioni .............................................................................. 

Nënshkrim ............................................................. 


